
Strana 4 POKROK DNK 25 IlftEZNA 1911

♦ 'Dnlmlz 7AstAii IfOltKIlT K ídOHUIA

Proč lupiči pomáhají obchodu

Jtyl jednou jeden pochybovač Pochyboválkem aokptik joat
U-- kdo ae vynňáí že noví o ničem a velmi o zlobí když a ním

Houhlaaíte Tento akeptik nevěřil in byli přirození blondýnové
Ve vácm byl v takových ioehylinoateeli žo i příkladné lepidlem

poítovni známky tni apední atrimě natíral Tento nkcptik byl
zároveň obchodníkem On rovněž nevěřil v oznamovaní I atalo

ae že jidnobo ěaaii potřeboval nočního lilídaČo Předpokládal
že apolehlivýeh nočních Idídaěň bylo bojnoat Jeat nic skutečnou
věcí žo takových je pořídku méně než dividend Nikdo váak z

obchodních znáiuoHÍ veřejně ac nevyslovil míato to přijmoutí
roto byl nucen oznámili v iuIkIiiÍiu ěnxopiaf v aloupei "1'řijmo

ím pro avfij obchod potřcbiijo nočního hlídače On nevěřil
žo by tato oznámka přineata Žádoucího účinku A byl v právu
Víuk náalediijíeího rána uhledal Že jeho obchod byl třikrát bě-

hem té noci vyloupen Xajiaté že přcrnýňlcl zdali lupiěi jaou

zod[H)věiIni za toto ochotné oznamování a dokonce amid atá vějí-
cí mi zákony jaou tyto třídy k tomu donucovány Od té doby
biule avé zboží oznamovat !

i] f
I ' 1í"f ti I

f r
'- - I

dý Karel pH nějaké pláci pří alro-jíc- h

píiícl na levé ruce k vážné-mm- i

znuiéní při éemž několik

ii'Hlíi bylo tu 11 roziníii"kiuio

Frank Konrád majitel pčk-iii- !

ííinny u (Jnamiii Mínu v mi-

nulem týdnu prijfl do Omahy při

ktcrčžlo přílržtoxti i
'

avojí

lián poctil a noven milé

pozdravy mim vyřídil od naáieh

dobrých přátfl hývalýeh Omiiža-n- u

p don Kaípirka a Iom ii l'r
llimtáku kteří v krajinách těch

pěkné farmy vliiMní a jak jm'
od p Konráda zvcďli též utMciic

wkroky éiní
Ze láka a přát cla' ví nere

zaví opětně zářivým příkladem
dokázat pan Anton Hájek pokrn

řilý rolník od Tyndall S I) -1-

'an Hájek v5nk mimo rolniení
též pilné jinými pracemi jako řc
zňním dřM utéhováním domfi

děláním ledu a j„ m zabývá k

tomu ke vw-ui- ja v tamním

velice oblíben jent ředitelem

Dakotnkého Pokroku lak tudíž

zřejiiio má p Hájek miinžMvl

Mturoatí vzdor tomu vSak iřccc

{um od ěiiřtii h vzpiniiene na ivé

známé Tak v min dnech nám

zitalal několik pleidiových nádoh

ac znamenitým přírodním ummIímm

kterýž Jak jame po ochutnání ne

T tentýž den před rokem Pramír-n- á

jakoat nevykazovala žádné

poi látat né zrněny od poHlcdního

lýdin) ačkoli procento těžkých o-v-

a jchňat bylo znaUdně nienSi

V pozdních hodinách kuay na za-

bití začaly o koneěnS prodávali
při ccnřwdi uai Mlejuýr h ae závěr-

kem poaleduího týdne uvňak trh

io celou dobu byl zdlouhavý a

bylo jíž bodné pozdě když koneč-

ně váceko vyprodáno Ačkoli vět-

áina kiiNÍi ne prodávala za tytéž

ceny jako minulý pátek váha

byla celkom lepší a bylo hodně

kotu jaký jutkáři ai přáli
dva týdny

Mezi rannými prodeji bylo
Hfilm nákladu beranu z Idaha
které jatkářj ttkoupili Jmi ifCJH") a

malé tádo mexických ovce krinc
ných v Coloradu které přímaly

r7: Dvě káry jehňnt i Wyo-iniiiK-

acncui krmených vážících

kolem f8 liber prodány byly k

žíru po $70r
Pvádíme iiftHlcdujíef ceny na

ovce a jebňnťa : Tehňnt( pěkná až

vyhraná jí74'ó777ój jchňata
proalfvdui už pěkná 72ÓÍ 7J-'- j

jchňata obyčejná až proatřední
ii700os72" jehňatn jtřebraná
VrOíotióO rM-n- í lehká 040r

'fifir roěnl těžká 0nóríUO
'akopcí pěkní až vybraní ik"l!Vři

ib": akopei proatřední už pěkní

t"iiKoói" ovce pěkné až vy

bniné ťS('t ")K ovce prostřed-
ní už pěkné H!0'oóJ0

Chieatro 2-- března 1914

Hovězího dobytka obdrženo by-

lo 11000 kiiafij trh Ktilý až 10c

'vykaíi telata 25c nižSÍ vykrmení
ivíli +71007 070 texaaslí voli

'7irřoH2r západní voli o90ffii

s'jO ehovu a k žíru WíiW

jH:0: krávy a jalovice ?7--

PUBLI8HED WEBKLY

laiarJ t tli 1W Ořřli' ut Umaba
Nbr a o úd elaM mail rnuttar

PublUbvil by I 'o krok rublialtiutf Co

U1M4I Ho 13tli m Umí! UhU

jhirljilnn by riiíl — IIJ50 pr yr
Vydává:

VYIM VATKIjHKA HfOl foKKOKU
UMA 11 A NKU

Vadav burS roditel

řMrlatn 10 oa rok
4% Vta 8 60 na rok

jrMiijt# jijuuilui:
POKBOK ZÁPADU

OMAHA NEB

Omaha Neb dne 25 března 1914

OSOBNÍ j
lÉlA Aifciluli ti ili ili Éi li Ji a

Ve atřvdu nu t n4vžl ěvou

avojí poetil ii Cm dlouholetý náá

příznivec Frank A Foral poaled
rif dobou v 1 lemon bydlící Tří
IV-t-

příležítoafí adélíl h námi že

v těchto dnech n rodinou odatěhu-j-

Hit na svoji farmu u Kxcter

Nebr a přcjo ai bychom opět tam

oba nuáe a jemu oblíbené eaopixy
zasílali

Min čtvrtek milou myjí
návatřvou jiř'ik vupil nÚH dobrý
náá přítel p Jo K Vlach po-

kročilý rolník od Hode Neb —

Pan Vladi jehož zároveň dopro-

vázel riejataráí ayn Jindřich k1'-li- l

námi že zajel ae podívali na

avého druhho ayiia do Fremont

kdež tento " Normál " kolij
A když Joe jak totiž

doložil byl již tak blízko Omahy

tu mywlil že ani doat málo nebu-

de na akodu když i naíc měto
navátí ví To hhí nejspíáV pro

Jin-dřtch- a

nějakou nevěatu již vyhlí-

ží I

Min pátek do tíakárny nafti

návKtěvoit zavít ni i Aiitf Soukup a

jeho ivakr Váe Proeháaka jichž
domov býval ve Wagner K I) a

nyní jak jame od ob h zvěděli v

South Omazo p Soukup dovedný

to teaař nový domov w založí —

Mezí jiným a námi p Kouktip udě-

lil že iifjMtarMÍho ayna nacho

přítele p Jana fttědronakého

rozaáhlého železářakc-b- o

obchodu potkala vážná neho-

da Pan ňtřdronaký vedle dosa-

vadního avého obchodu založil je-ňt- ě

ve Wagner máaláruu a tu mbi- -

PÝCHÁ-L- I JÍDLO A JE-L- I ŽA-

LUDEK KYSELÝ

"Pape'1 Diapepiin" končí nezá-živno-
st

větry špatné tráveni a

ilabost žaludku v péti minu-

tách

Jeatliže víc co jste právě aně-dl- i

kyáe ve raáem žaludku nebo

leží juko kua olova a nemůžete to

ztrávit i nebo jentliže vám jdou
ošklivé plyny i hrdla % ueitráve

né potravy uebo máte pocit zá-

vratí nevolnouti u srdce plnost
ošklivost iatnou ebuť v ústech

může vám býti v pčti minutách

uleveno

I'o2ádejtt uvého lékárníka aby
vám ukázal formulku která j

jaaně tiátfna na kra-

bičkách 1'ape'a diapepnu a po-

rozumíte proí ijiatné laíívánl

iuiinÍ mieti a pro Ačl kyaclý

blahý ialudrk nebo Spatní trávení

na M minut 1'ape 'a liapcpaiu"
jeat neiklHý ( hutná jako eu

k rovinky aé kaldá dávka připra
v I ro iiřeiutm v krev kaldé jí-

dlo které wdt Mimo to ipAw

lutjř je ardite ke atolu dobrou

rhtitl Avak e vám MjUp
bud lamloiivati j-- t h vyíutj
o vám ttfove a vnitřnoati a vy

urbildetff liuernj uií% t I projím
l- - h prtMtřtnUA

SU mětu lul moda lidí ku
H ullvajl Taj t Hp!!' a

vy lwM lak nadaní tl't vý

MrM Mprako joatbie jej

tktf nlipl r iiáliMvai
%# r i lrl !aW a

Hekl JUmmi laUdk

(Mwtait al J#j

lalUtýH ie4il a
i m tvýfk
ei:iIMCíl Hi wJ"- -'

Tři ffallony DAIK10dobrého piva
Prlvf jako tttré ftlvo nimttké

' iiiMhi "llrmiinitlalfr"
rmlho trinfku iiiAď
li al lIVRhtl tn liiil
aiiitiibti'nO to- - vix li

nltín ykliH'nO il'- -

lflt (llllIKl-- l íl
IJI IhIiikIuo iňt

v til'"' i1 v A ti

floJtlIH k ' U K 'luh 11

II v M rám lorlicl rtu

lAnll xnulánllii vatu
OAMMO kilnolm Ulil
)' íiíli) mii rám
yrn k luftu nái-li- i

"lluiii" MrxoliiK " l'ři
InI IAIih-iii- v i4lm
11I1I1 nntiiikéi-l- i k lim

i A l

loni JkiIihIi-- I u lilnlnji
HINNINO WIMNIR8TIN
033 VVannoraten Vlk

CHICAGO ILL

40 bloků Na těch aamých mí-lir-

m nyní pilné pokračuje
atavbou nových jřknýeh budov

1'oéHaí je příjemné některý den liž

moc teplé pro náa Kananaákyl —

'čcrn bylo HO Htiipňft n dne ce-

lý den prsí K večeru bývá vČtái-no- u

chladněji takže Hpímo dobře a

bez hýčkání Lezení po těch vel-

kých atránbdi je zajímavé a dává
dobrou chuť k jídlu iWI&m

ardečný pozdrav na váechny přá-

tele a známé a avérnu příteli ve

WíIhoii Kanu přejí to nejlcpM
Adolf Ilonoiniťhl

BOLEST HLAVY ZÁCPA ŽLU

ÓIVOST - "CASGARET8"

Bolení hlavy Ipatný dech ky-lo-

žaludku znamenají že já- -

A lí l_vra a iireva jiou ucpaná —

PotěáU tel

Doataňte ai krabi-

čku

Holení hlavy žluíívoat závratě

potažený jazyk fipatná chuť a

ípatný dech — vždy ukazují na

ochablá játra zadrženou kysají-
cí potravu ve atřevách nebo ky-aelo-

a větry žaludku
Jedovaté látky ve vnítíno-Mec- h

na míaté co by mějy
z těleané honatavy při-

cházejí do krve Poutané li ae

jed do jemného pletiva mozku

zpňaobuje návaly krve a ono tu-

pé neHnewitelné bolení hlavy
CaHcarety bezproatrcdnS- - vyěi-aftij- f

Žaludek odatraňují kyaeloat

iieztrávcjioti potravu a větry od

vádíji přebytečnou žluč % jater n

odatraňují váechuu licztrávepou
látku a jedy ze atřev

Jedna eaneareta veěer po
hÍIÍ vúh jUt5 ráno 1'nu-uj- l když

pte — krabička o

vnáchn lékárníku znamená že

budett mlti jauu hlavu vyěi

atěný žaludek a atřeva a já'ra v

pravidelné cinitowti po mJalec

Adv

Potřebujete

Nějakou

Tiskovou práci

f
tfssa rytt tztits
ixbrta tliru:rarcu untv
uisxm ItrtU

hká 7ÍKKo'HH") i míclianá a na

mano H70(aH0Oi pěkná těžká

kHMO( HHÓ

Ovee a jchňat bylo o1lrŽeno

IhíH) k naft i trh wtálýj ovce ik"7')

(ii ()() jchňata 700m 7H5

SI JoHcph 2:i března 1014

Hovězího dobytku bylo obdrže-

no 1400 kioift trh zdlouhavý j vo-

li 7HKoíl(0 krávy a jalovice

iMHNVHÓOj telata ijíóOOío Hr0

Praaat bylo obdrže no 4:i0 ku- -

aft Ilejvyaáf cenh 47ó prodeje

ponejvíce )fH"j"iřV7 Hlíó

Ovee a jehňnt bylo obdrženo

H(MHt kiiHÍi trh zdlouhavý jehňa- -

la 700ío77ó

Kanaaa Cíly 2--
í března 1014

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 7HO0 kunu rb atálý až alabý

kuay na 111mo atálé až o lOe vyá-í- í

nejlepáí kukuřicí krmení volí

+síífř ií2--" tuéní volí tfVHn
S50 ápadni voli tfSMi S0
jižní volí tktióíKř H2" krávy
Mr'o-70-s jalovice wmnnVt
k chovu a k žíru ÍÓOfoHIKtj bil

lící f0(KKo7V telata pS0Ui
050

Prnoiit obdrženo byo 7'KH ku
U trh alálý až o "e nížáí prodeji

ponejvíce tyúJiOítt H1) pramila
těžká i((H70iW H7"i na maao Mr

ffH72 { lehká ÝSÓIKo H70 í H

lata +7óOm H0(

Ovee a jchňat bylo obdrženo

t(KK kuxfi trh Kláli- -

jeluinta
k(i7:wv770 roční ifi2óro70ř)

západní )f"t0fo i2"i ovce sji"2-- '

lí0(H

Obilní trh- -

Omaha 2d března 1014

JVnie _ ("'ía 2 tvrlá H"tft
HHe éU ' tvnlA Hll7M7c ČÍM

4 tvrdá K0t:íKiíe ěía W jarní
H7ó7HHe Čía 4 janií 8:'o-Hr-

ěk 2 duriini 8fitío787c ěía :l du- -

rum H)lí(íiWlf

Kukuřice Cb 2 bílá (707
í7'le čía :i bílá iMTilVU
ěía 4 bílá CA(ňrCfí řk 2 žlutá

ffiiíTifjrVjC řlH :i žlutá l

tii'-"- i čk 4 žlutá r)4í(oCóle
éía 2 Qló lililje cíl 'I fióorWíe

čk 4 (il!r')iíe neroztřídéná
'0ť?7fi3líe

Oven — 2 bílý :W07

40Ci ataiidaxd Gt W U ěk
:
bílý :Niro"( riHTe ěk 4 bílý

iHivrtHifp
TeěoM-- — K aladovárd TtWďf

fi2ej ěíi 1 ke kruvi-n- í 42iu"2e

Žito — "k 2 :7fo '( IU X

:flu? 17 V

lllT SPIUNHS Aik 11 Iřea-m- t

Pli - -- Ctěný redaktore! Sil
bil jaeiii že budu paát jakmile
dohtiuiu látku xajituavou am-- po
uěnoii N' ni koueéiií piíb iitotit k

limu e nutě liiiakytU tak mu

tlil) ilih-- h ÍH Mriť Hni

SpruiK bil v údoli velkých vr-ok-

iii bitlt kur a jo vtlice vkuani

poatavrité Vřtáina ttavib jil j
rám iieNÍťmíha proti jak ta dopa
dalo přifd 21 léty kdyl j m le

(kdy hojil la irrrdul nervoví llt
nea l Ku'tliiv juiU iehny ě

tařiiťtia a itttMa kaidý u%

drlrt t!uliu an li ktvh ďo e

fhuti mirb jittřtby Nakuře jl'řnirut i liliem ai %alu Jdo
dlbu urVni k ia !

In h itaUiaji ih Ki ilťuloi atutU

til %'piy ae{ mattrul
hklrika a jiij ptUtrojo k eni
ni khftt iwb biUtýrk ft b a
lvi U j dkruedr lakrHut V

kur4 ~ tvn j li lUl a
M WU k piti af UpU rl
iud-h- i iliii4 UrMa

ťiti j# adc t#jn drki jak

WUh Nijm j# hki v)LU

f '( t i lt Aim I iMU rii" Ain-iltl-

N'ový prcaídent republiky Peru

pn vzbouření v zemi té

záaoba dnea ráno alo Chicago
značnou dodávku a zdlou

havý afálý trh tak h udatní trh

zahájen by) na atálém podkladě
Héliem dojMiledne váak aoutěž lne-- i

vykrmovaěí dobytka a jatkáíi
přivodila aeaílenl cen na váecky

dobytka a při závěrku trh
i

byl velmi éilý a poalední prodeje
dály xe býti o pět cent (i vyÍHÍ
Vezrneme-l- í trh celkem hodnoty
jaou Málé ai o ") centu vySSÍ tak
že povfiechný lib byl o poznání
vjáAf nežli v hoImiIu VSecko by
lo vyprodáno do 10 hodin Pro- -

je je byly ponejvíce nu zi XThtCm

HťH a nejvyáíí cena byla doanže-m- t

+H7D kfe?'á ac rovná liejvyníj
ceně jež byla zaplacena až doainl

tento rok

Obdrženo bylo padcaáťlovět
kar řílí 1000 kuaň To jcat íwi

o ladovicku méně nežli před tý-

dnem a o "00 knaň méně nežli v

tentýž den přel rokem

Trh na xkot vyziiamenával ae

velkou zdlouhavoatf a větáina do-

poledne minula nežli nějaké vřtáí

prodeje byly uzavřeny Zásoba

byla doati velká na pondělek ne

bot odhadována byla na 1J000
kimfi proti 17:i7í před týdnem
112í před dvěma týdny

ii 0221

GEN PUN8T0N PftÍTOMNÉ NA
VOJSKO VE

LT_

l 1 f 1

znali jeaf nepřekíiiiatcliié jako-at- i

a nedivíme ae pranic že pnu

Hájek má na med tak obenaký
odbyt Prozatím panu Hájkovi
za mílou vzpomínku vřele děku-

jeme
V pondělí návátévou v Omaze

meákali pp Piohiímil K řiíndclář

a dauica Kuéi-r- a pokroěilí rolníci

od Hořeli Ncbr - l'au H V

Šindelář avojl návátévou zvlááté

milé pnkuipenl apňaobil avémii

bratru p K Šindelářovi kterýž

je li ťaekley Proa( mulo i vt ko-ob- i

hodníkfi nameiíitými přírod-nim- i

víny boudovými kořalkami

a váeho druhu lahodnými import

likéry jako knihvedoiieí zaniěaU

lián Ilovvcllaký p Šindelář i p

Kuécra pří náválěvě (Vkley-ov- a

závodu byli nanejvýSi překvape-
ní obrovakými záaobami jež v zá-

vode tomto apatřilí I'a M P

Sínih lář po énw avcho zde jxdiytu
byl milým boafem v obydlí avého

bratra
— Frank Vokoun z Abie Neh

v ňterý 1 t jako dobrý náá ]H-znive- c

potěáil náa ttvojí návátévou

pří kteréžto příležítoHti pnddéd-nu- l

ai niU závol jehož zařízeni
velice ac mu líbilo Uyl zde li Jé

káře a pří té příležitosti at pro
hb-dn- e Omahii která m mu prý
velíce zamlouvá

Tržní zprávy
So Omaha "J'f března 1ÍMI

Hfvézího dobytku loálo méué

ducá nežli poslední týden m-ho- ť

jenom 11 kur bylo oznámeno

Velmi velké procentu obdrženého

dobytkn iozintávii!o z kuaú k

chovu a k žíru jichž bylo více v

ohradách nežit po nějakou dobu

v mjnuloati

Vykrmených volu nabízeno by

lo celkem málo k prodeji aviak

zprávy z východních trhň nebyly

nijak povzbuzující a iiáMedkcm

toho prodej byly zdlouhavé IV-n- y

ve vřtáinii případň byly atálé

tu a tam trochu mlnějSf za ob- -

nbUf jHkné kuay

tVny na krávy a jalovice byly
atálé al {Hměkitd aitnéjM nežli při
závěrku minulého týdne ale trh

iiťbyl nijak
Vxbteb-- k vrlkě záadce kuii

k ehovu a k iíru trh n tento

druh dobytka bl vtlmi dbuha

VÍ eeimmi !o niiiimi nl
li ininulý tvdi-- n

Cvádime uáb-duj- í i ecny ti

mtvě duhvtt k : 1'ékid i Vknue
ni tuli Mí"'! preí!řelul !

píkni voli Ml 't vhvěejnl
ni prtMtfdnl ti #7 '2"n t

(rkilě a vtrne kwkuHcJ křm'

ii jtt% 17 "''o íťi p'kue mi

briíé kukotw ( krmruA k r á

'i' i prtř%sln ai M ko

druhy a i ukit- - '' lv iVjtíř- - j
'iirrl d druhy l i

'kiii 1 vbrne k rhuvti k li

ru ?TViVi řwt-l- d i

[Htki k i a k Hru ♦

X7-- t
jo

4 (HMřvd4 k

rku a k líru 4 V T i krá

UU k thoiu ♦ aW4U( tt'
fAÍWÍOt

H„'0 telata WWá fir0
IViiMit bylo obdrženo ll'l'0 ku-aí- i

trh atálý nž o Tic nižhí pnab'-j- e

[►onejviee fyRlftfílRR'} praaa-t- a

lehká 8b0ó?ftRr těžká H35

(iHHj hrubá ♦K'lJó7Hr0s aelata

jf700o7Wn5

OvH- - a jchňat bylo oMrŽeno

'JÓOÍV) kunu trh Málý až o pozná-

ní vyHíi domácí iftV?# 0 40

Íó00ó7fi40 roční (k"!IOó7

710 domácí jcbruila WM(a7()
západní fiR-ó?7-

!0

Ht Louk 23 března 1014

Hovězího dobytka bylo obdrže-

no 2f00 kuafi trh ulálý výkrme-- d

voli k7"fKí7í2p krávy a jalo
více H2'(rH7"i k chovu a k ží-

ru :mvo H00 jižní voli :7óó?
H00 krávy a jalovice lr0
fiÍM} telata' ir(00o7(tr0
Praaat obdrženo bylo 2r00 ku-

aň trh "c nižní aelata a iraaata

MEXICKÝCH HRANICÍCH A

FORT BLISS

M „ h "r

li i trvď tKk p-t- i

14 k nl '!'( oi hUhuw
d( irdy 4 it'kík kru'U-U--

r k i i r i ! rftU'
l ftbrttktt fett
Jt j i vUktt %k Vr JUma T

Ukal rlulviti v pnií h d

tlilbm jvdu dut anuii
W- - vik lo mu pl4ii a

- J ! J"ouid tt#l i il i
tHlM a pluk lkty p

V dll HM pfiiM4 pMti J# i )4i aa tiwitt tiVuM


